



COMUNE DI BARLETTA
Provincia di Barletta-Andria-Trani
Settore LL.PP. Manutenzione e Patrimonio
Servizio Manutenzioni

**LAVORI DI RECUPERO E ADEGUAMENTO FUNZIONALE
DEL TRABUCCO E ALLESTIMENTO MUSEALE DIDATTICO**
CIG: Z381876B50 – CUP: H99J16000830002

OGGETTO:	PROGETTO DEFINITIVO			
COMMITTENTE:	COMUNE di BARLETTA Il Responsabile del Procedimento <i>Ing. Vito Vacca</i> Il Dirigente del Settore LL.PP. Manutenzione e Patrimonio <i>Arch. Donato Lamacchia</i>		IL FUNZIONARIO SETTORE MANUTENZIONI <i>Ing. Vito Vacca</i> IL DIRIGENTE <i>Arch. Donato LAMACCHIA</i>	
PROGETTISTA:	Arch. Francesco Boris GIORDANO Piazza Federico II di Svevia n. 19, 76121 – Barletta Cell. 328.4960563 email: francesco.giordano@awn.it PEC: francesco.giordano2@archiworldpec.it Iscritto all'Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia di Barletta-Andria-Trani al n. 228 sez A			
02/EL/D	ANALISI DEI PREZZI <i>(ex art. 24 c. 2 lett. I DPR 207/10)</i>			
	data	revisione	descrizione	approvazione
	25/10/16			



Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP1	Fornitura e posa in opera di camicie in acciaio zincato per la posa della palificata coatuita da un tubolare a sezione circolare di sezione fi 22 spessore 2 mm. tagliato in opera per avere un piano a livello, su cui sono giuntate con elettrosaldatura tre supporti					
	Tubolare in acciaio zincato a sezione circolare fi 22	Kg.	400,00	€ 1,43	€ 571,20	
	supporti metallici	Kg.	100,00	€ 0,80	€ 80,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 32,56	
	Noli					
	attrezzature varie	ora	8,00	€ 10,00	€ 80,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	8,00	€ 28,00	€ 224,00	
	Operaio specializzato	ora	16,00	€ 24,00	€ 384,00	
	Totale arrotondato	ml.				€ 1.371,76
	Spese Generali	%	15,00			€ 205,76
	Utile d'Impresa	%	10,00			€ 157,75
	Totale voce	unità				€ 1.735,28

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP2	Fornitura e posa in opera di pali di fondazione tagliati in opera a misura variabile secondo lo schema strutturale, da inserire nelle asole metalliche opportunamente incuneati con elementi metallici o lignei; trattati con impregnante fungicida,					
	travi tipo fiume sezione cm. 20 lunghezza ml. 10,00	mc.	11,04	€ 300,00	€ 3.312,00	
	cordame	Kg.	50,00	€ 16,00	€ 800,00	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	27,60	€ 12,00	€ 331,20	
	vernice ignifugante	Kg.	27,60	€ 12,00	€ 331,20	
	Trasporto	%	5,00		€ 238,72	
	Noli					
	attrezzature varie	ora	16,00	€ 10,00	€ 160,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	16,00	€ 28,00	€ 448,00	
	Operaio specializzato	ora	32,00	€ 24,00	€ 768,00	
	Totale arrotondato					€ 6.389,12
	Spese Generali	%	15,00			€ 958,37
	Utile d'Impresa	%	10,00			€ 734,75
	Totale voce	unità				€ 8.082,24

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP3	Fornitura e posa in opera di travi primarie di varie misure ancorate ai pali di fondazione con viti per legno autofilettanti e bulloni a dado cieco secondo lo schema strutturale, trattati con impregnante fungicida, ignifugo ed idrofobo,					
	travi tipo fiume sezione cm. 20 lunghezza ml. 10,00	mc.	4,60	€ 300,00	€ 1.380,00	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	11,50	€ 12,00	€ 138,00	
	vernice ignifugante	Kg.	11,50	€ 12,00	€ 138,00	
	ferramenta	Kg.	80,00	€ 5,50	€ 440,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 104,80	
	Noli					
	attrezzature varie	ora	16,00	€ 10,00	€ 160,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	16,00	€ 28,00	€ 448,00	
	Operaio specializzato	ora	32,00	€ 24,00	€ 768,00	
	Totale arrotondato					€ 3.576,80
	Spese Generali	%	15,00			€ 536,52
	Utile d'Impresa	%	10,00			€ 411,33
	Totale voce	unità				€ 4.524,65

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP4	Fornitura e posa in opera di travi secondarie di varie misure fissate alle travi principali con viti per legno autofilettanti secondo lo schema strutturale trattati con impregnante fungicida, ignifugo ed idrofobo, verniciati con finiture					
	travi tipo fiume sezione cm. 20 lunghezza ml. 10,00	mc.	4,35	€ 300,00	€ 1.304,10	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	10,87	€ 12,00	€ 130,41	
	vernice ignifugante	Kg.	10,87	€ 12,00	€ 130,41	
	ferramenta	Kg.	80,00	€ 5,50	€ 440,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 100,25	
	Noli					
	attrezzature varie	ora	16,00	€ 10,00	€ 160,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	16,00	€ 28,00	€ 448,00	
	Operaio specializzato	ora	32,00	€ 24,00	€ 768,00	
	Totale arrotondato					€ 3.481,17
	Spese Generali	%	15,00			€ 522,17
	Utile d'Impresa	%	10,00			€ 400,33
	Totale voce	unità				€ 4.403,67

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP5	Fornitura e posa in opera di tavolato di spessore 5 cm. fissato alle travi secondarie con viti per legno autofilettanti, trattati con impregnante fungicida, ignifugo ed idrofobo, verniciati con finitura					
	tavolato in abete spessore 5 cm. larghezza 24 cm. lunghezza ml 4.00	mc.	5,80	€ 300,00	€ 1.738,80	
	cordame	Kg.	15,00	€ 16,00	€ 240,00	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	14,49	€ 12,00	€ 173,88	
	vernice ignifugante	Kg.	14,49	€ 12,00	€ 173,88	
	ferramenta	Kg.	80,00	€ 5,50	€ 440,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 138,33	
	Noli					
	attrezzature varie	ora	16,00	€ 10,00	€ 160,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	16,00	€ 28,00	€ 448,00	
	Operaio specializzato	ora	16,00	€ 24,00	€ 384,00	
	Totale arrotondato					€ 3.896,89
	Spese Generali	%	15,00			€ 584,53
	Utile d'Impresa	%	10,00			€ 448,14
	Totale voce	unità				€ 4.929,56

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP6	Fornitura e posa in opera di balaustra di protezione composta da montanti, battitacco, traverse e tavola di appoggio trattati con impregnante fungicida, ignifugo ed idrofobo, verniciati con finitura naturale per esterni					
	montanti in legno di abete sez 10x10	mc.	1,1625	300,00	348,75	
	tavolato in abete spessore 5 cm. larghezza 24 cm. lunghezza ml 4,00	mc.	0,0184	300,00	5,52	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	0,046	12,00	0,55	
	vernice ignifugante	Kg.	0,046	12,00	0,55	
	ferramenta	Kg.	2	5,50	11,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 18,32	
	Noli					
	attrezzatura varia	ora	0,6	10,00	6,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	0,6	28,00	16,80	
	Operaio specializzato	ora	0,6	24,00	14,40	
	Totale arrotondato					73,14
	Spese Generali	%	15			10,97
	Utile d'Impresa	%	10			8,41
	Totale voce	ML				92,53

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP7	Fornitura e posa in opera di pareti per il vano ricovero costituite da tavole in abete dello spessore 5 cm. e montanti comprensivo degli infissi realizzati secondo disegno, completo di ferramenta per il funzionamento, trattati con impregnante fungicida, ignifugo ed idrofobo,					
	tavolato in abete spessore 5 cm. larghezza 24 cm. lunghezza ml. 4,00	mc.	2,60	€ 300,00	€ 780,00	
	vetri ed accessori per infissi	u	u		€ 40,00	
	cordame	Kg.	10,00	€ 16,00	€ 160,00	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	6,50	€ 12,00	€ 78,00	
	vernice ignifugante	Kg.	6,50	€ 12,00	€ 78,00	
	ferramenta	Kg.	20,00	€ 5,50	€ 110,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 54,30	
	Noli					
	attrezzatura varia	ora	8,00	€ 10,00	€ 80,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	8,00	€ 28,00	€ 224,00	
	Operaio specializzato	ora	8,00	€ 24,00	€ 192,00	
	Totale arrotondato	ml.				€ 1.796,30
	Spese Generali	%	15,00			€ 269,45
	Utile d'Impresa	%	10,00			€ 206,57
	Totale voce	unità				€ 2.272,32

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Sommano	Importo €
AP8	Fornitura e posa in opera di tetto per il vano ricovero a due falde secondo lo schema strutturale, comprensivo di doppio strato di guaina impermeabilizzante autoprotetta con scaglie di ardesia del tipo "canadese", elementi lignei trattati con impregnante fungicida,					
	travi principali 20x20	mc.	1,07	€ 300,00	€ 319,80	
	Arcaiecci 15x15	mc.	0,62	€ 300,00	€ 186,00	
	tavolato in abete spessore 5 cm. larghezza 24 cm. lunghezza ml. 4.00	mc.	1,10	€ 300,00	€ 330,00	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	2,75	€ 12,00	€ 33,00	
	vernice ignifugante	Kg.	2,75	€ 12,00	€ 33,00	
	ferramenta	Kg.	20,00	€ 5,50	€ 110,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 50,59	
	Noli					
	attrezzatura varia	ora	8,00	€ 10,00	€ 80,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	8,00	€ 28,00	€ 224,00	
	Operaio specializzato	ora	8,00	€ 24,00	€ 192,00	
	Totale arrotondato					€ 1.558,39
	Spese Generali	%	15,00			€ 233,76
	Utile d'Impresa	%	10,00			€ 179,21
	Totale voce	unità				€ 1.971,36

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP9	Fornitura e posa in opera di struttura verticale costituita da scala in legno secondo lo schema strutturale, trattati con impregnante fungicida, ignifugo ed idrofobo, verniciati con finitura					
	tavolato in abete spessore 5 cm. larghezza 24 cm. lunghezza ml. 4,00	mc.	1,2098	300,00	362,94	
	trave in abete lamellare spessore 10 cm. larghezza 30 cm. lunghezza variabile	mc.	1,638	700,00	1146,60	
	pilastrini 20x20	mc.	1,50075	300,00	450,23	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	10,8714	12,00	130,46	
	vernice ignifugante	Kg.	10,8714	12,00	130,46	
	ferramenta	Kg.	80	5,50	440,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 133,03	
	Noli					
	attrezzatura varia	ora	16	10,00	160,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	16	28,00	448,00	
	Operaio specializzato	ora	16	24,00	384,00	
	Totale arrotondato					3785,71
	Spese Generali	%	15			567,86
	Utile d'Impresa	%	10			435,36
	Totale voce	unità				4788,93

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP10	Fornitura e posa in opera di fodera di protezione della scala costituita da montanti e tavole in legno secondo lo schema strutturale, trattati con impregnante fungicida, ignifugo ed idrofobo, verniciati con finitura naturale per esterni					
	tavolato in abete spessore 5 cm. larghezza 24 cm. lunghezza ml 4,00	mc.	0,0468	300,00	14,04	
	montanti e traverse 10x10	mc.	0,0115	300,00	3,45	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	0,14575	12,00	1,75	
	vernice ignifugante	Kg.	0,14575	12,00	1,75	
	ferramenta	Kg.	4	5,50	22,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 1,98	
	Noli					
	attrezzature varie	ora	0,34	10,00	3,40	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	0,34	28,00	9,52	
	Operaio specializzato	ora	0,34	24,00	8,16	
	Totale arrotondato					66,04
	Spese Generali	%	15			9,91
	Utile d'Impresa	%	10			7,60
	Totale voce	mq.				83,55

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP11	Fornitura e posa in opera di recinzione dell'area con balaustre costituite da montanti e traverse con tavola di appoggio secondo lo schema strutturale, trattati con impregnante fungicida, ignifugo ed idrofobo, verniciati con finitura naturale per esterni					
	tavolato in abete spessore 5 cm. larghezza 24 cm. lunghezza ml 4,00	mc.	0,0253	300,00	7,59	
	montanti e traverse 10x10	mc.	0,0368	300,00	11,04	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	0,15525	12,00	1,86	
	vernice ignifugante	Kg.	0,15525	12,00	1,86	
	ferramenta	Kg.	8	5,50	44,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 3,32	
	Noli					
	attrezzature varie	ora	0,34	10,00	3,40	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	0,34	28,00	9,52	
	Operaio specializzato	ora	0,34	24,00	8,16	
	Totale arrotondato					90,75
	Spese Generali	%	15			13,61
	Utile d'Impresa	%	10			10,44
	Totale voce	mq.				114,80

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP12	Fornitura e posa in opera di pareti in legno per vano igienico, costituite da tavole esterne di spessore 5 cm., montanti 10x10 e tavole interne di spessore 1,8 cm. comprensivo degli infissi e completo di ferramenta per il funzionamento, trattati con impregnante fungicida, ignifugo ed idrofobo, verniciati all'esterno con finitura naturale per esterni					
	tavolato in abete spessore 5 cm. larghezza 24 cm. lunghezza ml 4,00	mc.	1,50228	300,00	450,68	
	tavolato in abete spessore 1,8 cm. larghezza 16 cm. lunghezza ml 4,00	mc.	0,54082	300,00	162,25	
	montanti 10x10	mc.	0,1863	300,00	55,89	
	cordame	Kg.	5,00	€ 16,00	€ 80,00	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	5,5735	12,00	66,88	
	vernice ignifugante	Kg.	5,5735	12,00	66,88	
	vernice igienica HACCP	Kg.	0,46575	30,00	13,97	
	ferramenta	Kg.	40	5,50	220,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 51,13	
	Noli					
	attrezzature varie	ora	8	10,00	80,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	8	28,00	224,00	
	Operaio specializzato	ora	8	24,00	192,00	
	Totale arrotondato					1663,69
	Spese Generali	%	15			249,55
	Utile d'Impresa	%	10			191,32
	Totale voce	unità				2104,56

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Sommano	Importo €
AP13	Fornitura e posa in opera di pareti in legno per vano tecnico costituite da tavole esterne e montanti comprensivo degli infissi e completo di ferramenta per il funzionamento, trattati con impregnante fungicida, ignifugo ed idrofobo,					
	tavolato in abete spessore 5 cm. larghezza 24 cm. lunghezza ml 4,00	mc.	1,50228	300,00	450,68	
	montanti 10x10	mc.	0,1863	300,00	55,89	
	cordame	Kg.	5,00	€ 16,00	€ 80,00	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	4,22145	12,00	50,66	
	vernice ignifugante	Kg.	4,22145	12,00	50,66	
	ferramenta	Kg.	10	5,50	55,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 37,14	
	Noli					
	attrezzature varie	ora	8	10,00	80,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	8	28,00	224,00	
	Operaio specializzato	ora	8	24,00	192,00	
	Totale arrotondato					1276,03
	Spese Generali	%	15			191,40
	Utile d'Impresa	%	10			146,74
	Totale voce	unità				1614,18

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP14	Fornitura e posa in opera di alberi o montanti completi degli elementi indicati nello schema strutturale, trattati con impregnante fungicida, ignifugo ed idrofobo, verniciati con finitura					
	travi tipo trieste 27X27	mc.	2,187	300,00	656,10	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	5,4675	12,00	65,61	
	vernice ignifugante	Kg.	5,4675	12,00	65,61	
	ferramenta	Kg.	4	5,50	22,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 37,19	
	Noli					
	attrezzatura varia	ora	16	10,00	160,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	16	28,00	448,00	
	Operaio specializzato	ora	40	24,00	960,00	
	Totale arrotondato					2414,51
	Spese Generali	%	15			362,18
	Utile d'Impresa	%	10			277,67
	Totale voce	unità				3054,35

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP15	Fornitura e posa in opera di codittoni costituiti da ceppi in legno di sezione variabile infissi nel piano di fondazione funzionali per la controventatura delle antenne, secondo lo schema strutturale, trattati con impregnante fungicida, ignifugo ed idrofobo,					
	tronchi di legno spessore variabile min. 40 cm	mc.	1,872	300,00	561,60	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	4,68	12,00	56,16	
	vernice ignifugante	Kg.	4,68	12,00	56,16	
	ferramenta	Kg.	80	5,50	440,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 52,89	
	Noli					
	attrezzature varie	ora	4	10,00	40,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	4	28,00	112,00	
	Operaio specializzato	ora	4	24,00	96,00	
	Totale arrotondato	ml.				1414,81
	Spese Generali	%	15			212,22
	Utile d'Impresa	%	10			162,70
	Totale voce	unità				1789,73

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP16	Fornitura e posa in opera di argani, costituiti da montanti verticali, traversa di ancoraggio, perno e sistema di trazione, come da schema strutturale, completo di tutti gli accessori (piastre, fasce metalliche, ganci, ecc.) atti a garantire il funzionamento dell'attrezzo, trattati con impregnante fungicida,					
	asse in legno di abete della sez min cm 30/35 e n. 7 aste perpendicolari per	mc.	0,25	300,00	75,00	
	pezzo speciale in ferro zincato da realizzare a mano, formato da una cornice a cerchio per far girare l'argano il maschio con l'asse la femmina con puleggia e	cad	1	350,00	350,00	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	0,625	12,00	7,50	
	vernice ignifugante	Kg.	0,625	12,00	7,50	
	ferramenta	Kg.	10	5,50	55,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 24,38	
	Noli					
	attrezzature varie	ora	8	10,00	80,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	8	28,00	224,00	
	Operaio specializzato	ora	8	24,00	192,00	
	Totale arrotondato					1015,38
	Spese Generali	%	15			152,31
	Utile d'Impresa	%	10			116,77
	Totale voce	cad				1284,45

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP17	Fornitura e posa in opera di antenne grandi costituite da travi giuntate per la lunghezza di progetto, comprensivo delle carrucole, delle funi per le manovre, dei tiranti metallici passanti dagli alberi e quant'altro richiesto per il perfetto funzionamento dell'attrezzo, trattati con impregnante fungicida,					
	travi tipo fiume 22X22	mc.	3,8962	300,00	1168,86	
	filo in ferro zincato sez 2 mm.	Kg.	250	14,00	3500,00	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	9,7405	12,00	116,89	
	vernice ignifugante	Kg.	9,7405	12,00	116,89	
	ferramenta	Kg.	40	5,50	220,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 256,13	
	Noli					
	attrezzature varie	ora	8	10,00	80,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	32	28,00	896,00	
	Operaio specializzato	ora	80	24,00	1920,00	
	Totale arrotondato					8274,76
	Spese Generali	%	15			1241,21
	Utile d'Impresa	%	10			951,60
	Totale voce	unità				10467,58

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP18	Fornitura e posa in opera di antenne piccole costituite da travi giuntate per la lunghezza di progetto comprensivo delle carrucole, delle funi per le manovre, dei tiranti metallici passanti dagli alberi e quant'altro richiesto per il perfetto funzionamento dell'attrezzo, trattati con impregnante fungicida,					
	travi tipo fiume 20X20	mc.	1,38	300,00	414,00	
	filo in ferro zincato sez 2 mm.	Kg.	150	14,00	2100,00	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	3,45	12,00	41,40	
	vernice ignifugante	Kg.	3,45	12,00	41,40	
	ferramenta	Kg.	40	5,50	220,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 33,77	
	Noli					
	attrezzatura varia	ora	8	10,00	80,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	16	28,00	448,00	
	Operaio specializzato	ora	40	24,00	960,00	
	Totale arrotondato					4338,57
	Spese Generali	%	15			650,79
	Utile d'Impresa	%	10			498,94
	Totale voce	unità				5488,29

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Sommano	Importo €
AP19	Fornitura e posa in opera di antenna centrale costituite da travi giuntate per la lunghezza di progetto comprensivo delle carrucole, delle funi per le manovre, dei tiranti metallici passanti dagli alberi e quant'altro richiesto per il perfetto funzionamento dell'attrezzo, trattati con impregnante fungicida,					
	travi tipo fiume 20X20	mc.	1,15	300,00	345,00	
	filo in ferro zincato sez 2 mm.	Kg.	80	14,00	1120,00	
	impregnante fungicida antitarlo	Kg.	2,875	12,00	34,50	
	vernice ignifugante	Kg.	2,875	12,00	34,50	
	ferramenta	Kg.	20	5,50	110,00	
	Trasporto	%	5,00		€ 24,48	
	Noli					
	attrezzatura varia	ora	4	10,00	40,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	8	28,00	224,00	
	Operaio specializzato	ora	20	24,00	480,00	
	Totale arrotondato					2412,48
	Spese Generali	%	15			361,87
	Utile d'Impresa	%	10			277,43
	Totale voce	unità				3051,78

voce calcolata in economia

Codice	Oggetto dell'Analisi	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Somma	Importo €
AP20	Fornitura e posa in opera di attrezzature per la pesca costituita da rete, funi, ganci metallici, carrucole, e quant'altro indicato nello					
	carrucole per issare la rete 4 sez cm 10 2 sez cm 6 2 sez cm 4 2 sez cm 6 con rinvii 1 sez cm 5	corpo	1	550,00	550,00	
	cordame non elastico per issare la rete ed il retino	Kg.	100	16,00	1600,00	
	rete per pescare	corpo	1	1600,00	1600,00	
	fanale per pescare	corpo	1	80,00	80,00	
	retino con asta, struttura in ferro rete e coronamento per aggancio funi	corpo	1	250,00	250,00	
	Noli					
		ora			0,00	
	Manod'opera					
	Operaio qualificato	ora	8	28,00	224,00	
	Operaio specializzato	ora	16	24,00	384,00	
	Totale arrotondato					4688,00
	Spese Generali	%	15			703,20
	Utile d'Impresa	%	10			539,12
	Totale voce	unità				5930,32

voce calcolata in economia